
             令和 2年 10月 5日 

市町村会員各位 

地域観光協会会員各位 

一般社団法人愛知県観光協会 

専務理事 榊原 仁 

 

「新型コロナ対策ＰＲステッカー」の送付、及び愛知県観光協会ホームページ 

「あいち観光ナビ」でのコロナ対策施設紹介のご協力について 

 

日頃は、当協会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび、当協会が実施している「Go！あいち キャンペーン」事業の一環で「新

型コロナ対策ＰＲステッカー」を作成いたしました。このステッカーは愛知県が実施してい

る「安全・安心宣言施設」にご登録され、下記の 6つの取り組みを実施されている施設に対

して配布されていただくとともに、当協会ホームページ「あいち観光ナビ」にてご紹介させ

ていただくこととしております。 

つきましては、市町村内の観光関連事業者の皆様への情報共有をお願い申し上げます。 

なお、ステッカーの配布及び当協会ホームページでの紹介をご希望される場合は、別紙によ

りお申込みいただきますようお願いいたします。 

※別紙、当協会会員には当方より連絡いたします。 

           

                   記 

  

①「新型コロナＰＲステッカー」の配布 

施設店頭等にお貼りいただき安全・安心のＰＲにご利用ください。  

 

【新型コロナ感染症に対する取り組みの 6項目】 

□３つの密（密閉・密集・密接）の回避を徹底します。 

□飛沫感染、接触感染を防止します。 

□施設入場時の手指衛生対策を実施します。 

□複数人で共有する物品や、テーブル・ドアノブなど触れ  

る場所の消毒を随時行います。 

□身体的距離の確保、マスクの着用、手洗いなど「新しい 

生活様式」を実施します。 

□従業員の衛生対策や３密対策、休憩や食事の分散に努め 

ます。 

 

 

 



[ステッカーについて] 

◆1団体につきステッカー1枚配布（ラミネート加工、粘着式）  

◆作成枚数：400枚 ※先着順で配布いたします。 

※上記ステッカーがなくなった場合はデータのみ配布いたします。プリントアウトいただきご利

用ください。 

◆データでの配布もいたしますので、プリントアウトし複数個所でご使用いただくことやホームペ

ージ等でご利用いただくことも可能です。 

◆愛知県「安全・安心宣言施設」にご登録いただき、6項目にチェックを入れていただいた施設が 

 対象となります。事務局で愛知県に確認をした上で、配布いたします。 

 

②「あいち観光ナビ」での紹介 

掲載ご希望される施設様は別紙申込書を 

メールまたはＦＡＸにてお送りください。 

複数店舗を掲載することも可能です。 

※前記 6項目の取り組みを行っていること  

が条件です。 

 

③申込期限 

 10月 30日（金） 

 

 

 

 

 

 

≪事業全般に関する お問い合わせ先≫ 

(一社)愛知県観光協会 

■担当者名 大島・峯田 

TEL：052-581-5788 FAX：052-561-4602 

ｅメール： goaichi@a-kanko.biz-web.jp 

 

≪申込書送付先・ステッカー送付及び申込、ホームページ掲載申込に関する お問い合わせ先≫ 

愛知県観光協会「GO！あいちキャンペーン」事務局 

■担当者名 伊藤・有我（ありが） 

TEL：052-243-1213 FAX：052-263-0631 

ｅメール： go-aichi@landmark-p.com 

 

以上 

mailto:goaichi@a-kanko.biz-web.jp
mailto:go-aichi@landmark-p.com

